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 LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS 

EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖS 

PAŽYMA  

  DĖL VYRIAUSYBĖS 2020 M. RUGSĖJO 30 D. NUTARIMO NR. 1059 „DĖL 

MODERNIZAVIMO FONDO PROJEKTŲ ATRANKOS KOMISIJOS SUDARYMO IR 

MODERNIZAVIMO FONDO PROJEKTŲ ATRANKOS IR FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO (TAP-22-897(2) 

2022-05-31 Nr. NV-1505 

Vilnius 

Projekto teikėjas – Susisiekimo ministerija.  

Projekto tikslas – sudaryti sąlygas tinkamai panaudoti Modernizavimo fondo lėšas Lietuvoje ir 

užtikrinti pakankamą elektromobilumo plėtros skatinimą.    

Dabartinė situacija:  
Pažymėtina, kad 2022 m. birželio 1 d. baigiasi Klimato kaitos programos lėšomis finansuojamos 

priemonės „Elektromobilių įsigijimo fiziniams asmenims skatinimas“ kvietimas teikti paraiškas. 

Atsižvelgiant į tai, kad elektromobilių įsigijimui skatinti gautas finansavimas iš Modernizavimo fondo 

lėšų (Susiekimo ministerijos teikta paraiška Europos Komisijai), o Klimato kaitos programos lėšomis 

elektromobilių įsigijimas fiziniams asmenims toliau nebus finansuojamas, nuo 2022 m. birželio 2 d. 

turėtų būti skelbiamas naujas kvietimas teikti paraiškas. 

Teikiamu nutarimo projektu siūloma patikslinti 2020 m. rugsėjo 30 d. Vyriausybės nutarimo Nr. 

1059 „Dėl Modernizavimo fondo projektų atrankos komisijos sudarymo ir Modernizavimo fondo 

projektų atrankos ir finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 35.7 papunktį, kuriame nustatyta, kad 

netinkamomis finansuoti iš Modernizavimo fondo laikomos išlaidos yra „naudoto turto įsigijimas“, ir 

nustatyti, kad netinkamomis finansuoti iš Modernizavimo fondo laikomos išlaidos yra „naudoto turto, 

išskyrus fizinių asmenų įsigyjamų transporto priemonių, įsigijimo išlaidos“. 

Priėmus projektą, būtų sudarytos sąlygos fiziniams asmenims ir toliau turėti galimybių įsigyti 

naudotus elektromobilius ir gauti kompensacinę išmoką už juos. 

Projekto esmė:  

  Sudaryti sąlygas fiziniams asmenims įsigyti naudotus elektromobilius pagal su Europos Komisija ir 

Europos Sąjungos investiciniu banku suderintą ir patvirtintą finansavimo schemą.   

  Derinimas – teikiamas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pateiktas pastabas 

patikslintas nutarimo projektas, į pastabas atsižvelgta.  

 Nutarimo projektas taip pat teiktas išvadoms gauti Aplinkos ministerijai, Finansų ministerijai, 

Energetikos ministerijai, Ekonomikos ir inovacijų ministerijai ir Aplinkos projektų valdymo agentūrai. 

Aplinkos ministerija pateikė pastabą, į ją buvo atsižvelgta. Daugiau pastabų nėra.  

   

    Dalykinio vertinimo išvada:  

 

Siūlytina nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.     
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